De prædiis à Presbyteris emptis, Ecclesiis propriis confirmandis.

CXLVIII. Vt Presbyteri pauperes ordinati, prædia comparantes, Ecclesiis confirmet. *Vide supra lib. 5. cap. 52.*

Codex canon. Eccl. Afric. c. 32.

Hincmari capitula tit. 2. c. 18.

Regino lib. 1. c. 219.

Burchard. lib. 3. c. 118.

De satisfactione cotidianorum delictorum.

CXLIX. Vt sicut sine culpa nemo cotidie, ita sine cotidiana satisfactione nullus esse debet, etiam sacerdotum.

De communicantium suspensione.

CL. Vt doceantur communicantes duabus vel tribus se suspendere horis, propter admixtionem cibi. *Vide supra cap. 93.*

De conventu Presbyterorum ad civitatem causa discendi.

CLI. Vt Presbyteri singillatim sub dispositione Episcopi in civitates veniant sua ad tractanda ministeria.

De pauperum collectione à Presbyteris.

CLII. Vt Presbyteri cotidie duos vel tres pauperes colligant ad lavandos pedes.

De non vendendis Ecclesiarum decimis.

CLIII. Vt ulterius non præsumant Presbyteri decimas vendere, quæ in pauperum & Ecclesiarum usus dantur, sicut hæcenus, mirabile dictu, horreis veterate sunt, ad thesaurorum cumulum. in cuius rei testimonio multi pauperum de manibus sacerdotum requirendi moriuntur. Sed ubi Deo largiente abundaverint, ad sustentationem pauperum parentur famis tempore.

Capitulare
an. 744. c.
12.
Coecil. Pa.
rif. vi. lib.
1. c. 23.

v. 134.

v. 118.

v. 117.

v. 1.

v. 11. 113.

147.

De formatis faciendis. Et ut sine formatis nullus proficiatur Clericus. Ex Concilio Africano vel Milevitano capitulo xx. Vt sine formatis nemo ad comitatum proficiatur, vel qualiter fiant formati.

Concil. Milev. II. c. 10.

CLIV. Placuit ut quicumque Clericus propter necessitatem suam alicubi ad comitatum ire voluerit, formatam ab Episcopo suo accipiat. Quod si sine formatam voluerit pergere, a communione removeatur. Quod si alicubi ei repentina necessitas orta fuerit ad comitatum pergendi, alleget apud Episcopum loci ejus ipsam necessitatem, & de hoc scripta ejusdem Episcopi deferat. Formata autem quæ à Primatibus vel à quibuscunque Episcopis Clericis propriis dantur, habeant diem Paschæ. Quod si adhuc ejusdem anni Paschæ dies incertus est, ille præcedens adjungatur, quomodo solet *Post consulatum* in publicis gestis adscribi.

De Clericis negligentibus. Ex Concilio Agathensi capitulo 11. De contumacibus Clericis & officium tardis.

VII. 117. 111.

CLV. Contumaces verò Clerici, prout dignitatis ordo permiserit, ab Episcopis corrigantur. Et si qui prioris gradus elati superbia communionem fortasse contempserint, aut Ecclesiam frequentare vel officium suum implere neglexerint, peregrina eis communio tribuatur; ita ut cum eos poenitentia correxerit, rescripti in matricula, gradum suum dignitatemque recipiant.